EDITAL N º 02 de RETI-RATIFICAÇÃO AO EDITAL S/N  -  PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL  DE 06/01/2018 -

PROCESSO  SELETIVO INTERNO DE SERVIDORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO PARA ATUAREM NO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC/MEDIOTEC.

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, publica o presente edital de reti-

ratificação com vistas à seleção interna para formação de cadastro reserva de profissionais da educação, pertencentes ao quadro de
servidores efetivos do magistério e de servidores em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, da Rede Estadual de

Ensino para atuar na função de Professor, nos cursos do PRONATEC/MEDIOTEC ofertados nos Centros de Educação Profissional

e Unidades Escolares da Rede Estadual da Bahia.

1. Ficam prorrogadas até o dia 08 de fevereiro de 2018, as inscrições no Processo  Seletivo Interno de Servidores da Rede Estadual
de Ensino para atuarem no Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC/MEDIOTEC de que trata o

Edital S/N publicado no Diário Oficial do Estado de 06 de janeiro de 2018.

2. As demais cláusulas do referido Edital permanecem inalteradas.

4.3 Cronograma do Processo Seletivo Interno

DATA ETAPAS

06/01/2018 Publicação do Edital

01/02/2018 a 08/02/2018 Inscrições – preenchimento do formulário e postagem/envio documento por SEDEX

21/02/2018
Publicação das inscrições indeferidas no Portal da Educação:

http://www.educacao.ba.gov.br

22/02/2018 Prazo interposição de recurso das inscrições indeferidas

23/02/2018 a 28/02/2018 Análise Curricular

02/03/2018 Publicação do Resultado no Portal da Educação: http://www.educacao.ba.gov.br/

06/03/2018 a 07/03/2018 Prazo para interposição de Recurso do Resultado Preliminar

09/03/2018 Resultado Final após recurso no Portal da Educação: http://www.educacao.ba.gov.br/

Salvador,       de                   de  2018.

Walter de Freitas Pinheiro

Secretário da Educação

http://www.educacao.ba.gov.br/